
Республика Алтай 
Администрация 

муниципального образования 
«Майминский район»

Алтай Республика 
«Майма аймак» деп муниципал 
тбЗйл\лйнинг администрациями

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«£&Г» 2017 года №

с. Майма

О внесении изменений.в муниципальную программу «Развитие 
системы жизнеобеспечения, жилищного строительства и 
транспортного комплекса муниципального образования 
«Майминский район» на 2013-2018 годы», утвержденную 

постановлением Администрации муниципального образования 
«Майминский район» от 25 марта 2016 года № 37

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации и постановлением Администрации муниципального 
образования «Майминский район» от 30 декабря 2015 года №169 «Об 
утверждении положения о муниципальных программах муниципального 
образования «Майминский район» и признании утратившими силу 
некоторых постановлений Администрации муниципального образования 
«Майминский район» 

постановляю:

1. Внести в постановление Администрации муниципального 
образования «Майминский район» от 25 марта 2016 года № 37 «Об 
утверждении муниципальной программы муниципального образования 
«Майминский район» «Развитие системы жизнеобеспечения, жилищного 
строительства и транспортного комплекса муниципального образования 
«Майминский район» на 2013-2018 годы» и признании утратившим силу 
постановления Администрации муниципального образования 
«Майминский район» от 14 марта 2016 года № 32» следующие изменения: 

а) позицию «Ресурсное обеспечение программы» раздела 1 «I. 
Паспорт муниципальной программы муниципального ' образования 
«Майминский район» «Развитие системы жизнеобеспечения, жилищного 
строительства и транспортного комплекса муниципального образования 
«Майминский район» на 2013-2018 годы» изложить в следующей



■»

редакции:
«Ресурсное
обеспечение
программы

2

Объём финансирования программы за счет всех 
источников финансирования составит 1 146 803,93938 
тыс. рублей, в том числе:
За счёт средств федерального бюджета (справочно) 
составит 277 593,58276 тыс. рублей на весь срок её 
реализации, в том числе:

2013 год -  14 469,97200 тыс. рублей;
2014 год -  1 900,00000 тыс. рублей;
2015 год -  116 103,44695 тыс. рублей;
2016 год -  112 423,14734 тыс. рублей;
2017 год -  32 697,01647 тыс. рублей;
2018 год -  0,0 тыс. рублей.

За счёт средств республиканского бюджета 
Республики Алтай (далее -  РА) (справочно) составит 
596 770,59019 тыс. рублей на весь срок её реализации, в 
том числе:

2013 год -  206 800,60800 тыс. рублей;
2014 год -  40 506,78000 тыс. рублей;
2015 год -  125 338,52398 тыс. рублей;
2016 год -  83 454,35592 тыс. рублей;
2017 год -  116 518,75529 тыс. рублей;
2018 год -  24 151,60000 тыс. рублей.

За счёт средств местного бюджета составит 
106 182,84543 тыс. рублей на весь срок её реализации, в 
том числе:

2013 год -  17 502,45300 тыс. рублей;
2014 год -  6 115,49000 тыс. рублей;
2015 год -  20 929,86854 тыс. рублей;
2016 год -  33 960,23363 тыс. рублей;
2017 год -  18 221,58026 тыс. рублей;
2018 год -  9 453,22000 тыс. рублей.

За счёт иных средств (справочно) составит 
32 190,95600 тыс. рублей на весь срок её реализации, в 
том числе:

2013 год -  9 402,32800 тыс. рублей;
2014 год -  22 788,62800 тыс. рублей;
2015 год -  0,0 тыс. рублей;
2016 год -  0,0 тыс. рублей;
2017 год -  0,0 тыс. рублей;
2018 год -  0,0 тыс. рублей.

За счет средств Фонда содействия реформированию



жилищно-коммунального хозяйства (справочно)
134 065, 96500 тыс. рублей, в том числе:

2013 год -  0,00 рублей;
2014 год -  134 065, 96500 тыс. рублей;
2015 год -  0,0 тыс. рублей;
2016 год -  0,0 тыс. рублей;
2017 год -  0,0 тыс. рублей;
2018 год -  0,0 тыс. рублей.»;

б) позицию «Ресурсное обеспечение подпрограммы» подраздела 
«Подпрограмма «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и 
транспортного комплекса» раздела V «V. Сведения о подпрограммах
муниципальной программы» изложить в следующей редакции:___________
«Ресурсное Объём финансирования программы за счет всех
обеспечение источников финансирования составит 1 146 803,93938 
подпрограммы тыс> рублей, в том числе:

За счёт средств федерального бюджета (справочно) 
составит 277 593,58276 тыс. рублей на весь срок её 
реализации, в том числе:

2013 год -  14 469,97200 тыс. рублей;
2014 год -  1 900,00000 тыс. рублей;
2015 год -  116 103,44695 тыс. рублей;
2016 год -  112 423,14734 тыс. рублей;
2017 год -  32 697,01647 тыс. рублей;
2018 год -  0,0 тыс. рублей.

За счёт средств республиканского бюджета РА 
(справочно) составит 596 770,59019 тыс. рублей на весь 
срок её реализации, в том числе:

2013 год -  206 800,60800 тыс. рублей;
2014 год -  40 506,78000 тыс. рублей;
2015 год -  125 338,52398 тыс. рублей;
2016 год -  83 454,35592 тыс. рублей;
2017 год -  116 518,75529 тыс. рублей;
2018 год -  24 151,60000 тыс. рублей.

За счёт средств местного бюджета составит 
106 182,84543 тыс. рублей на весь срок её реализации, в 
том числе:

2013 год -  17 502,45300 тыс. рублей;
2014 год -  6 115,49000 тыс. рублей;
2015 год -  20 929,86854 тыс. рублей;
2016 год -  33 960,23363 тыс. рублей;
2017 год -  18 221,58026 тыс. рублей;
2018 год -  9 453,22000 тыс._рублей.
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За счёт иных средств (справочно) составит 
32 190,95600 тыс. рублей на весь срок её реализации, в 
том числе:

2013 год -  9 402,32800 тыс. рублей;
2014 год -  22 788,62800 тыс. рублей;
2015 год -  0,0 тыс. рублей;
2016 год -  0,0 тыс. рублей;
2017 год -  0,0 тыс. рублей;
2018 год -  0,0 тыс. рублей.

За счет средств Фонда содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства (справочно) 
134 065, 96500 тыс. рублей, в том числе:

2013 год -  0,00 рублей;
2014 год -  134 065, 96500 тыс. рублей;
2015 год -  0,0 тыс. рублей;
2016 год -  0,0 тыс. рублей;
2017 год -  0,0 тыс. рублей;

___  _____ 2018 год -  0,0 тыс. рублей.»;

в) раздел VIII «VIII. Ресурсное обеспечение муниципальной 
программы» изложить в следующей редакции:

«VIII. Ресурсное обеспечение муниципальной программы 
Объём финансирования программы за счет всех источников 

финансирования составит 1 123 778,84308 тыс. рублей, в том числе:
За счёт средств федерального бюджета (справочно) составит 
262 195,91372 тыс. рублей на весь срок её реализации, в том числе:

2013 год -  14 469,97200 тыс. рублей;
2014 год -  1 900,00000 тыс. рублей;
2015 год -  116 103,44695 тыс. рублей;
2016 год -  112 423,14734 тыс. рублей;
2017 год -  17 299,34743 тыс. рублей;
2018 год -  0,0 тыс. рублей.

За счёт средств республиканского бюджета РА (справочно) составит 
595 354,82319 тыс. рублей на весь срок её реализации, в том числе:

2013 год -  206 800,60800 тыс. рублей;
2014 год -  40 506,78000 тыс. рублей;
2015 год -  125 338,52398 тыс. рублей;
2016 год -  83 454,35592 тыс. рублей;
201*7 год -  115 102,35529 тыс. рублей;
2018 год -  24 152,20000 тыс. рублей.

За счёт средств местного бюджета составит 99 971,18517 тыс. рублей 
на весь срок её реализации, в том числе:

4
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2013 год -  17 502,45300 тыс. рублей;
2014 год -  6 115,49000 тыс. рублей;
2015 год -  20 929,86854 тыс. рублей;
2016 год -  33 960,23363 тыс. рублей;
2017 год -  12 009,92000 тыс. рублей;
2018 год -  9 453,22000 тыс. рублей.

За счёт иных средств (справочно) составит 32 190,95600 тыс. рублей 
на весь срок её реализации, в том числе:

2013 год -  9 402,32800 тыс. рублей;
2014 год -  22 788,62800 тыс. рублей;
2015 год -  0,0 тыс. рублей; ,
2016 год -  0,0 тыс. рублей;
2017 год -  0,0 тыс. рублей;
2018 год -  0,0 тыс. рублей.

За счет средств Фонда содействия реформированию жилищно- 
коммунального хозяйства (Справочно) 134 065, 96500 тыс. рублей, в том 
числе:

2013 год -  0,00 рублей;
2014 год -  134 065, 96500 тыс. рублей;
2015 год -  0,0 тыс. рублей;
2016 год -  0,0 тыс. рублей;
2017 год -  0,0 тыс. рублей;
2018 год -  0,0 тыс. рублей.
Сведения о ресурсном обеспечении реализации программы по годам 

реализации программы и соисполнителям представлено в приложение №
4 к программе.»;

г) ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы

«
№
п/п

Статус

Наименовани
е

муниципальн
ой

программы, 
подпрограмм 
ы,основного 
мероприятия

Админи
стратор,
соиспол
нитель

Источник
финансир

ования
Расходы мес гного бюджета, тысяч рублей

2013
г.

2014
г.

2015
г.

2016
г.

2017
г. 2018 г.

Муниципа
льная

программа

Развитие 
системы 

жизнеобеспе 
чения, 

жилищного 
строительств 

а и
транспортног 
о комплекса 

МО 
"Маймиснки 
й район" на

Админи
страция

МО
"Майми

некий
район"

Всего
24817
5,361

00

20537
6,863

00

26237
1.839

47

22983
7,736

89

16743
7,352

02

33604,820
00

ФБ
(справочн

о)

14 46
9,972

00

1900,
00000

116
103,4
4695

11242
3,147

34

32697
,0164

7
0,00000

РБ РА 
(справочн 

0 )

206 8 
00,60 
800

40 50 
6,780 

00

12533 
8 523 

98

83454
,3559

2

11651
8,755

29

24151,600
00

МБ
17 50 
2,453 

00

6 115, 
49000

20929
,8685

4

33960
,2336

3

18221
,5802

6

9453,2200
0
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2013-2018
годы

Иные
источник

и
(справочн

о)

9 402, 
32800

15685
4,593

00

0,000
00

0,000
00

0,000
00 0,00000

Всего
24817
5,361

00

20537
6,863

00

26237
1,839

47

22983
7,736

89

16743
7,352

02

33604,820
00

Развитие 
жилищно­

коммунально 
го хозяйства 

и
транспортног

Отдел 
ЖКХ и 
охраны 
окружа 
ющей 
среды

ФБ
(справочн

О )

14 46
9,972

00

1900,
00000

116
103,4
4695

11242
3,147

34

32697
,0164

7
0,00000

Подпрогра

РБ РА 
(справочн

О )

206 8 
00,60 
800

40 50 
6,780 

00

12533
8,523

98

83454
,3559

2

11651
8,755

29

24151,600
00

1 мма Админи
страция

МО
МБ

17 50 
2,453 

00

6 115, 
49000

20929
,8685

4

33960
,2336

3

18221
,5802

6

9453,2200
0

о комплекса. "Майми
некий
район"

Иные
источник

и
(справочн

о)

9 402, 
32800

15685
4,593

00

0,000
00

*

0,000
00

0,000
00 0,00000

Комплексные
меры

профилактик
и

правонаруше 
ний на 

территории 
муниципалы!

ого 
образования 
«Маймински 

й район»

Отдел 
ЖКХ и 
охраны 
окружа 
ющей 
среды 

Админи 
страция 

МО 
"Майми 
некий 
район"

Всего 0,000
00

0,000
00

325,0
5000

85,56
070

421,4
0000 436,00000

ФБ
(справочн

о)

0,000
00

0,000
00

0,000
00

0,000
00

0,000
00 0,00000

1.1
Основное
мероприят

РБ РА 
(справочн 

о)

0,000
00

0,000
00

324,5
4500

0,000
00

20,40
000 10,00000

ие
МБ 0,000

00
0,000

00
0,505

00
85,76
070

401,0
0000 426,00000

Иные
источник

и
(справочн

о)

0,000
00

0,000
00

0,000
00

0,000
00

0,000
00 0,00000

Отдел
Всего 5132,

60000
3500,
00000

1362,
77820

88310
,5889

6

2115,
60200 820,50000

ЖКХ и 
охраны 
окружа

ФБ
(справочн

о)

2748,
30000

1900,
00000

554,3
1760

672,0
4350

0,000
00 0,00000

1.2
Основное
мероприят

Обеспечение
жильем

молодых

ющей
среды

Админи

РБ РА 
(справочн 

о)

1661,
10000

1100,
00000

558,4
6060

407,6
7349

1552,
80200 257,70000

семей страция
МО МБ 723,2

0000
500,0
0000

250,0
0000

639,4
1600

562,8
0000 562,80000

"Майми
некий
район"

Иные
источник

и
(справочн

о)

0,000
00

0,000
00

0,000
00

0,000
00

0,000
00 0,00000

Отдел 
ЖКХ и

Всего 1707,
90000

17584
1,500

00

37132
,0350

5

86591
,4559

7

25038
,3075

0
0,00000

Основное
мероприят

ие

Переселение 
граждан из 
аварийного 
жилищного 

фонда

охраны
окружа
ющей

ФБ
(справочн

о)

0,000
00

0,000
00

18132
,3413

5

57654
,5898

4

17697
,0164

7
0,00000

1.3 среды
Админи
страция

РБ РА 
(справочн

о)

0,000
00

30840
,6000

0

10801
.2394

3

21198
,3686

5

5848,
46077 0,00000

МО
"Майми МБ 1707,

90000
0,000

00
8198,
45427

7738,
49748

1492,
83026 0,00000

некий
район"

Иные
источник

и

0,000
00

0,000
00

0,000
00

0,000
00

0,000
00 0,00000



(справочн
о)

1.4
Основное
мероприят

ие

Энергосбере 
жение и 

повышение 
энергетическ 

ой
эффективное 

ти в 
коммунально 
м хозяйстве, 
жилищной 

сфере и 
социальной 

сфере на 
территории 

муниципальн 
ого 

образования 
«Маймински 

й район»

Отдел 
ЖКХ и 
охраны 
окружа 
ющей 
среды 

Админи 
страция 

МО 
"Майми 

некий 
район"

Всего
53274
,2810

0

10671
,9664

4

5907,
73057

2424,
24000

2474,
75000

2400,0000
0

ФБ
(справочн

о)

11721
,6000

0

0,000
00

0,000
00

0,000
00

0,000
00 0,00000

РБ РА 
(справочн 

о)

35908
,4840

0
7768,

37000

0,000
00

2400,
00000

2450,
00000

2400,0000
0

МБ 5644,
19700

2903,
59644

5907.
73057

24,24
000

24,75
000 0,00000

Иные
источник

и
(справочн

о)

0,000
00

0,000
00

0,000
00

о,оЪо
00

0,000
00 0,00000

1.5
Основное
мероприят

ие

Обеспечение 
улучшения 

экологическо 
й ситуации

Отдел 
ЖКХ и 
охраны 
окружа 
ющей 
среды 

Админи 
страция 

МО 
"Майми 
некий 
район"

Всего
11135
,0000

0
3,944

00

5687,
70000

0,000
00

0,000
00

0,00000

ФБ
(справочн

О)

0,000
00

0,000
00

0,000
00

0,000
00

0,000
00 0,00000

РБ РА 
(справочн 

о)

0,000
00

0,000
00

0,000
00

0,000
00

0,000
00 0,00000

МБ
11135
,0000

-0
3,944

00

5687,
70000

0,000
00

0,000
00 0,00000

Иные
источник

и
(справочн

о)

0,000
00

0,000
00

0,000
00

0,000
00

0,000
00 0,00000

1.6
Основное
мероприят

ие

Развитие 
инфраструкт 

уры 
жилищно­

коммунально 
го хозяйства

Отдел 
ЖКХ и 
охраны 
окружа 
ющей 
среды 

Админи 
страция 

МО 
"Майми 
некий 
район"

Всего
0,000

00
0,000

00

17104
5,277

38

99405
,4837

0

90436
,9000

0

21220,900
00

ФБ
(справочн

о)

0,000
00

0,000
00

62437
,0000

0

51840
,0000

0

0,000
00 0,00000

РБ РА 
(справочн 

0)

0,000
00

0,000
00

10104
2,241

66

39380
,3095

0

86607
,7000

0

21220,900
00

МБ 0,000
00

0,000
00

7566,
03572

8185,
17420

3829,
20000 0,00000

Иные
источник

и
(справочн

о)

0,000
00

0,000
00

0,000
00

0,000
00

0,000
00 0,00000

1.7
Основное
мероприят

ие

Проведение 
капитального 

ремонта 
общего 

имущества в 
многокварти 
рных домах

Отдел 
ЖКХ и 
охраны 
окружа 
ющей 
среды 

Админи 
страция 

МО 
"Майми 
некий

Всего 0,000
00

8151,
20000

39915
,6252

7

5762,
67323

1000,
00000 0,00000

ФБ
(справочн

о)

0,000
00

0,000
00

34401
,2420

0

0.000
00

0.000
00 0,00000

РБ РА 
(справочн

о)

0,000
00

1
797,7
0000

0,000
00

0,000
00

0,000
00 0,00000

МБ
0,000

00
1000,
00000

5514,
38327

5762,
67323

1000,
00000 0,00000
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район" Иные
источник

и
(справочн

о)

0,000
00

5353,
50000

0,000
00

0,000
00

0,000
00

0,00000

1.8
Основное
мероприят

ие

Улучшение
жилищных

условий
отдельных
категорий
граждан

Отдел 
ЖКХ и 
охраны 
окружа 
ющей 
среды 

Админи 
страция 

МО 
"Майми 

некий 
район"

Всего 0,000
00

0,000
00

995,6
4300

3411,
57600

1776,
86300 542,42000

ФБ
(справочн

4  1

0,000
00

0,000
00

578,5
4600

2256,
51400

0,000
00

0,00000

РБ РА 
(справочн

о)

0,000
00

0,000
00

417,0
9700

1155,
06200

1776,
86300

263,00000

МБ 0,000
00

0,000
00

0,000
00

0.000

00
0.000

00
279,42000

Иные
источник

и
(справочн

о)

0,000
00

0,000
00

0,000
00

0,000 0,000
00

0,00000

1.9
Основное
мероприят

ие

Сохранение и 
развитие 

автомобильн 
ых дорог

Отдел 
ЖКХ и 
охрану 
окружа 
ющей 
среды 

Админи 
страция 

МО 
"Майми 
некий 
район"

Всего
0,000

00
0,000

00
0,000

00

30437
,4143

0

44173
,5295

2

8185,0000
0

ФБ
(справочн

О)

0,000
00

0,000
00

0,000
00

0,000
00

15000
,0000

0
0,00000

РБ РА 
(справочн

о)

0,000
00

0,000
00

0,000
00

18912
,9422

8

18262
,5295

2
0,00000

МБ 0,000
00

0,000
00

0,000
00

11524
,4720

2

10911
,0000

0

8185,0000
0

Иные
источник

и
(справочн

о)

0,000
00

0,000
00

0,000
00

0,000
00

0,000
00 0,00000».

на

в

2. Действие настоящего Постановления распространяются 
правоотношения, возникшие с 01 января 2017 года.

3. Автономному учреждению редакцш газеты «Сельчанка 
Майминском районе» (Скокова О.И.) опубликовать настоящее 
Постановление в газете «Сельчанка».

4. Муниципальному казенному учрежу ению «Управление по 
обеспечению деятельности Администрации муниципального образования 
«Майминский район» (Федорова М.И.) с публиковать настоящее 
Постановление на официальном сайте муниципального образования 
«Майминский район» в информационно - телекоммуникационной сети 
«Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить 
на Первого заместителя Главы Админисгграции муниципального 
образования «Майминский район» Шестака В.И.

Глава Администрации 
муниципального образования 
«Майминский район» Е.А. Понпа


